CONSTANCIA: pasa a despacho de la sefiora Jueza hoy 18 de octubre de 2023
informando que, durante el término de traslado de la anterior liquidacion de crédito, no
se presento objecion alguna.

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA-QUIND(O
Asunto - Auto No Tiene En Cuenta Liquidacion
Del Crédito-Modifica

Clase De Proceso - Ejecutivo Singular

Demandante - Banco Agrario De Colombia S.A
Demandado - Julio Cesar Lopez Quiroga
Radicado 1 630014003007-2019-00724-00

Dieciocho (18) de octubre de dos mil veintitrés (2023)

En atencidn a la constancia secretarial que antecede, Revisada la liquidacion del crédito
presentada, se observa que esta excede el valor de la liquidacion realizada.

Bajo ese entendido, el despacho procedera a la improbar y modificar la liquidacion
presentada de conformidad con lo preceptuado por articulo 446-3 del C.G. del Proceso.

Por lo expuesto, el Juzgado, RESUELVE:

PRIMERO: IMPROBAR Ia liquidacion del crédito presentada por la parte demandante
de acuerdo con lo considerado.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante
de conformidad con lo establecido por el articulo 446-3 del ordenamiento procesal
colombiano, la cual queda en los siguientes terminos:

INTERES ) SALDO
DESDE HASTA A TL DIAS CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES

LIQUIDAR
1-dic-18 | 30-dic-18 | MORA |2.16%| 25| $7.875.000,00| $141.762.27| $141.762.27
1-ene-19 | 30-ene-19 MORA [2,13% 30| $7.875.000,00| $167.542,31 $309.304,58
1-feb-19 28-feb-19 MORA 2,18% 30| $7.875.000,00| $171.747,01 $481.051,59
1-mar-19 | 30-mar-19 MORA |2,15% 30| $7.875.000,00| $169.180,35 $650.231,94
1-abr-19 30-abr-19 MORA 2,15% 30| $7.875.000,00| $ 169.180,35 $819.412,28




1-may-19 | 30-may-19 | MORA [2,15%| 30| $7.875.000,00| $168.946,57| $988.358,85
1jun-19 | 30un-19 | MORA [2,14%| 30| $7.875.000,00| $168.634,74| $1.156.993,59
1-ul-19 | 30-jul-19 MORA [2,14%| 30| $7.875.000,00| $168.478,78| $1.325.472,38
1-ago-19 | 30-ago-19 | MORA [2,14%| 30| $7.875.000,00| $168.790,67 | $1.494.263,05
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA [2,14%| 30| $7.875.000,00| $168.790,67| $1.663.053,72
1-oct-19 | 30-oct-19 MORA |2,12%| 30| $7.875.000,00| $167.073,63| $1.830.127,35
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA |2,11%| 30| $7.875.000,00| $166.526,45| $1.996.653,80
1-dic-19 | 30-dic-19 MORA [2,10%| 30| $7.875.000,00| $165.587,48| $2.162.241,28
1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA |2,09%| 30| $7.875.000,00| $164.490,48| $2.326.731,76
1-feb-20 | 28-feb-20 | MORA [2,12%| 30| $7.875.000,00| $166.761,01| $2.493.492,77
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA [2,11%| 30| $7.875.000,00| $165.900,60 | $2.659.393,37
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA |2,08%| 30| $7.875.000,00| $163.862,89| $2.823.256,26
1-may-20 | 30-may-20 | MORA [2,03%| 30| $7.875.000,00| $159.928,16| $2.983.184,42
1jun-20 | 30-un-20 | MORA [2,02%| 30| $7.875.000,00| $159.375,60| $3.142.560,02
1-ul-20 | 30-jul-20 MORA [2,02%| 30| $7.875.000,00| $159.375,60| $3.301.935,62
1-ago-20 | 30-ago-20 |  MORA [2,04%| 30| $7.875.000,00| $160.716,80| $3.462.652,42
1-sep-20 | 30-sep-20 |  MORA |2,05%| 30| $7.875.000,00| $161.189,58| $3.623.842,00
1-oct-20 | 30-oct-20 MORA |2,02%| 30| $7.875.000,00| $159.138,66| $3.782.980,66
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA |2,00%| 30| $7.875.000,00| $157.161,18| $3.940.141,85
1-dic-20 | 30-dic-20 MORA |1,96% | 30| $7.875.000,00| $154.14512| $4.094.286,97
l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA |1,94%| 30| $7.875.000,00| $153.030,79| $4.247.317,76
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA |1,97%| 30| $7.875.000,00| $154.781,12| $4.402.098,88
1-mar-21 | 30-mar-21 | MORA [1,95%| 30| $7.875.000,00| $153.747,34| $4.555.846,22
l-abr-21 | 30-abr-21 | MORA [1,94%| 30| $7.875.000,00| $152.951,13| $4.708.797,35
1-may-21 | 30-may-21 |  MORA [1,93%| 30| $7.875.000,00| $152.233,80| $4.861.031,14
1jun-21 | 304un-21 | MORA [1,93%| 30| $7.875.000,00| $152.154,05| $5.013.185,19
1-jul-21 30-jul-21 MORA [1,93%| 30| $7.875.000,00| $151.914,76| $5.165.099,95
l-ago-21 | 30-ago-21 |  MORA [1,94%| 30| $7.875.000,00| $152.393,26| $5.317.493,21
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA |1,93%| 30| $7.875.000,00| $151.994,53| $5.469.487,74
1-oct-21 | 30-oct-21 MORA [1,92%| 30| $7.875.000,00| $151.116,54| $5.620.604,28
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA [1,94%| 30| $7.875.000,00| $152.632,40| $5.773.236,69
1-dic-21 | 30-dic-21 MORA |1,96% | 30| $7.875.000,00| $154.14512| $5.927.381,81
1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA [1,98%| 30| $7.875.000,00| $155.734,08| $6.083.115,88
1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA |2,04%| 30| $7.875.000,00| $160.795,62| $6.243.911,50
1-mar-22 | 30-mar-22 |  MORA |2,06%| 30| $7.875.000,00| $162.134,22| $6.406.045,72
1-abr-22 | 30-abr-22 MORA [2,12%| 30| $7.875.000,00| $166.682,83| $6.572.728,55
1-may-22 | 30-may-22 | MORA [2,18% | 30| $7.875.000,00| $171.824,65| $6.744.553,19
1jun-22 | 30jun-22 | MORA [2,25%| 30| $7.875.000,00| $177.238,88| $6.921.792,07
1-jul-22 30-jul-22 MORA [2,34%| 30| $7.875.000,00| $183.912,67| $7.105.704,74
l-ago-22 | 30-ago-22 | MORA [2,43%| 30| $7.875.000,00| $190.980,12| $7.296.684,86
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA [2,55%| 30| $7.875.000,00| $200.671,95| $7.497.356,81
1-oct-22 | 30-oct-22 MORA |2,65%| 30| $7.875.000,00| $208.910,22| $7.706.267,03
1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA [2,76%| 30| $7.875.000,00| $217.494,98| $7.923.762,01
1-dic-22 | 30-dic-22 MORA [2,93%| 30| $7.875.000,00| $230.939,67| $8.154.701,68
1-ene-23 | 30-ene-23 | MORA [3,04%| 30| $7.875.000,00 | $239.485,24| $8.394.186,92
1-feb-23 | 28-feb-23 | MORA |3,16%| 30| $7.875.000,00| $248.912,25| $8.643.099,17




1-mar-23 | 30-mar-23 | MORA [3,22%| 30| $7.875.000,00| $253.511,54| $8.896.610,71
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA [3,25%| 30| $7.875.000,00| $255.938,99| $9.152.549,69
1-may-23 | 30-may-23 | MORA [3,17%| 30| $7.875.000,00| $249.541,12| $9.402.090,81
14un-23 | 30jun-23 | MORA [3,12%| 30| $7.875.000,00| $245.970,45| $9.648.061,26
1-ul-23 | 30-jul-23 MORA [3,09%| 30| $7.875.000,00| $243.157,79| $9.891.219,05
1-ago-23 | 30-ago-23 | MORA |3,03%| 30| $7.875.000,00| $238.847,75|$10.130.066,80
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA |2,97%| 21| $7.875.000,00| $163.609,50]%$10.293.676,30

RADICACION PROCESO

63001400300720190072400

Fecha Liquidacion

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 7.875.000
Subtotal Intereses $ 10.293.676
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $18.168.676

Capital:

Intereses de Mora
Intereses de plazo

$7.875.000.00pesos m/cte.
$10.293.676.00pesos m/cte.
$ 1.158.574.00 pesos m/cte.

Asi las cosas, el total de la liquidacion del crédito hasta el 21 de septiembre de 2023
asciende a la suma de $19.327.250.00 pesos m/cte.

ACM

NOTIFIQUESE,

CAROLINA HURTADO GUTIERREZ
JUEZA

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO
POR FIJACION EN EL

ESTADO N° 175 DEL 19 DE OCTUBRE DE 2023

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA
SECRETARIA
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